_________________________________________________________________________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

Secretaria de Desenvolvimento Econômico
Rua Gaudêncio Campos, 33 | Centro | TIJUCAS – SC | 88.200-092

Fone: 48 3263-8190
Portal do Município: www.tijucas.sc.gov.br – sde@tijucas.sc.gov.br

 Ofício 36/2025 SDE.                                          Tijucas, 05 de setembro de 2025.

Ao Gabinete do Prefeito
Prefeitura Municipal de Tijucas

Assunto: Encaminhamento de Currículos Acadêmicos e Profissionais – Lei nº
3.155/2025.

Senhor Prefeito,

Em atendimento ao disposto na Lei nº 3.155/2025, que determina a
divulgação dos currículos acadêmicos e profissionais dos ocupantes de cargos
de primeiro e segundo escalão da Administração Municipal, encaminhamos as
informações referentes aos gestores desta Pasta:

1. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

 Nome: Jhone Renner Poli
 Cargo: Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico (ato de

nomeação anexo)
 Formação acadêmica: Bacharel em Direito – Universidade do Vale do

Itajaí (UNIVALI)
 Experiência profissional: Sócio proprietário da empresa Sannerrenner

Parks LTDA

2. Diretora de Departamento

 Nome: Suzana Sgrott da Silva
 Cargo: Diretor de Desenvolvimento Econômico (ato de nomeação

anexo)
 Formação acadêmica:

 Graduação em Pedagogia

http://www.tijucas.sc.gov.br/
mailto:sde@tijucas.sc.gov.br

_________________________________________________________________________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

Secretaria de Desenvolvimento Econômico
Rua Gaudêncio Campos, 33 | Centro | TIJUCAS – SC | 88.200-092

Fone: 48 3263-8190
Portal do Município: www.tijucas.sc.gov.br – sde@tijucas.sc.gov.br

 Pós-graduação em Educação Infantil e Anos Iniciais
 Pós-graduação em Alfabetização e Letramento
 Cursando Graduação em Gestão Pública

 Experiência profissional:
 Câmara de Vereadores de Tijucas – Gerente Administrativo

(2022–2023)
 Câmara de Vereadores de Tijucas – Chefe de Gabinete (2024)

Dessa forma, solicitamos que os dados sejam publicados no portal eletrônico
da Prefeitura, conforme estabelece a referida Lei.

Atenciosamente,

Jhone Renner Poli
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

http://www.tijucas.sc.gov.br/
mailto:sde@tijucas.sc.gov.br

		2025-09-05T15:19:18-0300